
                         

Amendement

Wijziging voorgestelde tarief toeristenbelasting voor 2022

Agendapunt 5: Belastingverordening 2022, bijlage 4 Verordening toeristenbelasting.

De raad van de gemeente Voerendaal in openbare vergadering bijeen op 10 november 2021.

Constaterende:

• dat in 2020 bij de totstandkoming van de begroting 2021 en de daarbij behorende 
meerjarenbegrotingen is bepaald dat het tarief van de toeristenbelasting in 2022 zal worden 
verhoogd;

• dat daarbij gekeken is naar de tarieven in de omliggende gemeenten;
• dat het tarief is bepaald op het niveau van de buurgemeente Simpelveld vanwege de 

samenwerking in het toeristische concept Land van Kalk;

Overwegende:

• dat ten tijde van deze besluitvorming nog steeds sprake was van een coronapandemie;
• dat deze crisis grote impact heeft op de economie;
• dat ook de toeristische sector negatieve gevolgen hiervan heeft ondervonden;
• dat ook de sector in Voerendaal signalen heeft afgegeven dat het lopende toeristisch seizoen 

voor een groot deel verloren is gegaan en boekingen deels zijn doorgeschoven naar het 
komende seizoen;

• dat ook thans nog geen zicht is op een normale situatie voor het komende seizoen;
• dat het niet wenselijk is om de tarieven derhalve te verhogen voor 2022;
• dat een tekort op de begroting 2022 ten laste kan worden gebracht van het coronanoodfonds.

Besluit:

1. Artikel 5, lid 1 van de Verordening op de heffing en de invordering van toeristenbelasting 2022 
als volgt te wijzigen: ‘Het tarief bedraagt per overnachting € 1,20.’

En gaat over tot de orde van de dag.

Voerendaal, 10 november 2021

CDA Democraten Voerendaal PvdA

G.A.H. Delsing S.L.G. van Dinther R. Stoffels


